
S M L O U V A   O   D Í L O 
 

Smluvní strany 

1) Západočeská univerzita v Plzni 
se sídlem:   Univerzitní 2732/8, 301 00  Plzeň  
IČ:    49777513 

DIČ:    CZ49777513 

zřízena zákonem  č. 314/1991 Sb. 
zastoupená:   Ing. Petr Beneš, kvestor 

(dále jen „zhotovitel“)  

a 

 

2) Město Tachov 
se sídlem:   Hornická 1695 

IČ:    00260231 

DIČ:    CZ00260231 

zastoupená:   Mgr. Petr Vrána, starosta 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Tachov 

číslo účtu:   2688980287/0100 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a s odkazem na ust. § 61 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla specifikovaného v této 

smlouvě a v příloze č. 1, která je její nedílnou součástí na náklady a nebezpečí 
zhotovitele ve sjednaném čase (dále jen „dílo“), a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu díla 

2) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele, a to v kvalitě a v rozsahu tak, 

jak je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 
3) Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

II. 
Doba plnění  

 
1) Zhotovitel se zavazuje celé dílo popsané v této smlouvě a v příloze č. 1 provést 

nejpozději do 30. 4. 2024. 
 



III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Zhotovitel je povinen provést dílo dle pokynů objednatele (vyjma nevhodných pokynů ve 

smyslu § 2594 občanského zákoníku), dokumentace předané objednatelem zhotoviteli a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

2) Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 
3) Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou 

k provedení díla. 
4) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat průběžný postup prací na 

díle. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele tuto součinnost umožnit. 
5) Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že si navzájem sdělili všechny skutkové 

a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděli nebo vědět museli, a které 
jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy a naplnění jejího účelu. 

 

IV. 
Převzetí a předání díla 

 

1) provedeného předání a převzetí dokončeného díla jsou smluvní strany povinny sepsat 
předávací protokol, který bude datován a podepsán oběma smluvními stranami. 

2) V případě zjištění vad díla je objednatel povinen tyto vady písemně vytknout 
v předávacím protokolu. Smluvní strany si v předávacím protokolu dohodnou termín pro 
odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady v době předání, dílo se považuje 
za řádně a včas předané bez vad a nedodělků. 

3) Osobou oprávněnou k převzetí díla za objednatele je Matouš Horáček, radní pro 
komunikaci.  

4) Osobou oprávněnou k předání díla za zhotovitele je doc. MgA. Kristýna Fišerová 

5) Místem převzetí díla je Tachov, Česká republika. 
 

V. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle 

 

1) Vlastníkem díla je až do okamžiku jeho předání objednateli zhotovitel. 
 

2) Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese od uzavření smlouvy do doby předání řádně 
provedeného díla zhotovitel. Objednatel nese nebezpečí škody na zhotoveném díle ode 
dne, kdy převezme dílo, nebo ode dne, kdy je v prodlení s převzetím díla.  

 
VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 
 

1) Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit celkovou smluvní cenu bez DPH ve výši 
250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun), k uvedené ceně bude připočteno DPH 
ve výši stanovené právními předpisy.  

 



2) Cena dle předchozího odstavce obsahuje veškeré náklady pro realizaci díla včetně 
nákladů souvisejících (např. pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek apod.).  

3) Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě  daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) vystaveného po předání díla. V případě prodlení objednatele s převzetím díla, 
je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu první den prodlení objednatele s převzetím díla.  

4) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura nesplňující předepsané náležitosti bude objednatelem 
vrácena do dne její splatnosti k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury objednateli. 

5) Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.  
 

VII. 
Odpovědnost za vady díla 

 

1) Dílo má vady, pokud není zhotoveno v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou a jejími přílohami. 

2) Objednatel je povinen uplatnit vady u zhotovitele, a to písemně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy s uvedením vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se 
stanovuje na 7 kalendářních dní od doručení oznámení o výskytu vady zhotoviteli, 

pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit 
vytknuté vady na svůj náklad. 

 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

 

1) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 
2)  Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se 
považuje zejména: 
a) na straně objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 

dní po dni splatnosti příslušné faktury,  
b) na straně zhotovitele, jestliže zhotovitel bude v prodlení s předáním díla o více než 

30 dní,  

c) na straně zhotovitele, jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle čl. VII. 
této smlouvy 

3) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a jako takové doručeno druhé 
straně na v záhlaví uvedenou adresu či do datové schránky. 

4) V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 
dnů od právních účinků odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě. 



IX. 
Ochrana informací 

 
1) Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

chráněné informace, dokumenty a skutečnosti, tvořící obchodní tajemství, které byly 
vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu. Obchodní tajemství 
tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 
běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve 
svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. 

 

X. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

 
1) Poruší-li smluvní strana povinnost uvedenou v ust. čl. IX. odst. 1) této smlouvy, je 

povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové prokázané 
porušení. 

2) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 
3) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě.  

4) Smluvní strany se dohodly, že právo na náhradu škody, s výjimkou škody způsobené 
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, se omezuje částkou rovnající se celkové dohodnuté 
ceně díla bez DPH. Hradí se pouze přímé škody, žádná ze smluvních stran nemá nárok 
na náhradu za žádné jiné škody, včetně následných škod, ušlého zisku a zvláštních, 
nepřímých nebo náhodných škod. 

 

XI. 
Licenční ujednání  

 
1) Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke všem způsobům užití díla (rozmnožování 

díla, rozšiřování díla, pronájem díla, půjčování díla, vystavování díla a sdělování díla 
veřejnosti), v rozsahu neomezeném, a to jak ve hmotné, tak i v nehmotné podobě, 
zejména pak elektronicky. 

2) Objednatel není povinen licenci využít. 
3) Licence se poskytuje jako licence výhradní.  
4) Objednatel je oprávněn využívat dílo výdělečně nebo nevýdělečně. 
5) Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout či 

postoupit třetí osobě. Objednatel je oprávněn postoupit licenci kterékoli osobě. 
Objednatel není povinen zhotovitele, ani autora informovat o poskytnutí podlicence ani 
o postoupení licence.  

6) Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena licence je již zahrnuta v ceně díla dle čl. VI. 
této smlouvy. 

7) Územní rozsah licence není omezen. Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových 
práv k dílu. Množstevní rozsah licence je neomezený. 



8) Zhotovitel uděluje nabyvateli souhlas ke zveřejňování, úpravám, zpracování díla včetně 
jeho překladu, spojování s jiným dílem, jakož i užití takto zpracovaného díla, zařazení 
díla do díla souborného a užití tohoto souborného díla. Zhotovitel dále uděluje 
nabyvateli souhlas k úpravám či změně názvu díla. 

9) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli práva k dílu dle této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen vypořádat veškeré nároky autora ve vztahu k dílu dle 
této smlouvy.  

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Ustanovení této smlouvy lze doplňovat, měnit nebo rušit pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, a to na návrh kterékoli z nich. 

2) Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, včetně náhrady škody, platí příslušná 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

3) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.  

4) Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 
a místně příslušnými orgány České republiky. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

6) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není 
uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.  

7) Objednatel bere na vědomí, že smlouvy uzavírané zhotovitelem podléhají uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., a pokud tato smlouva splňuje podmínky pro 
uveřejnění dané zákonem (pokud hodnota plnění dle této smlouvy přesáhne 50.000,- Kč 
bez DPH), zhotovitel tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uzavření, jde-li o smlouvu podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., pak teprve dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Plzni dne ..........................    V Tachově dne ............................  
 

Zhotovitel:      Objednatel: 
 

 

 

.......................................................   ..........................................................  
Ing. Petr Beneš                    Mgr. Petr Vrána  

                    kvestor                           starosta 

   Západočeská univerzita v Plzni          město Tachov    

Ing. Petr 

Beneš

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Beneš 

Datum: 2024.04.05 

11:34:26 +02'00'

Mgr. 

Petr 

Vrána

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Petr Vrána 

Datum: 

2024.04.22 

12:55:09 +02'00'



        

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo  
 

 

POPIS DÍLA 

 

Vizuální styl města Tachov, logo a komplexní systém vizuální identity, který nastaví pravidla 

pro dlouhodobě udržitelnou kvalitní vizuální prezentaci a komunikaci. 
 

ROZPIS POLOŽEK: 
 

Část 1 – logo města Tachov, principy a použití loga 

 

Logo 

Logo města Tachov dle konceptu nové vizuální identity 

Řešení systému v případě práce s jednotlivými subjekty spadajícími pod město 

 

Ukázka použití loga a stávajícího historického znaku  

 

Černobílé a barevné varianty v pozitivu a negativu 

 

Barevné varianty na různých podkladových plochách (jestliže bude barevná varianta vybrána) 
 

Ukázka provedení loga různými technologickými postupy (ražba, gravírování, apod.) 
 

Písmo 

Základní písmo (písmo pro operační systémy Mac a Windows s volnou licencí) 
 

Doplňkové písmo (písmo pro operační systémy Mac a Windows s volnou licencí) 
 

Příklady použití pro různé výstupy 

 

Barevnost 
 

Základní barevnost loga a jednotné vizuální identity 

 

Doplňkové barvy vizuální identity (je-li to v souladu s konceptem díla) 
 

Princip práce s barevností vizuální identity 

 

 

 



Část 2 – Koncepce vizuální identity města Tachov – vzorové aplikace 

 

Interní grafické výstupy 

Hlavičkový papír – ukázka řešení hlavičkového papíru 

Dopisní obálka 

 

Vizitky – vzor vizitky zaměstnance městského úřadu 

Desky ve formátu A4 

Ukázka tiskovin určených pro občany – diplom, pamětní list 

 

Externí grafické výstupy 

Plakát – definice principu práce s plakátem a jeho variability 

Leták – definice práce s letákem 

Pozvánka na akci pořádanou městem 

Polep auta 

 

Merchandising 

Ukázka na těchto příkladech:  
hrnek 

blok 

taška 

tričko 


	Smluvní strany
	Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

